汇龙中学关于落实《加强中小学参与创建国家生态市、全国环保模范城市工作的通知》的通知
各处室、各年级组、各教研组、各备课组、各班：

为切实推动和谐社会和节约型社会建设，助推我市创建国家生态市、全国环保模范城市，充分发挥中小学校作为青少年环境教育重要阵地作用，营造全市上下群策群力共建国家生态市、全国环保模范城市，齐抓环境保护的浓厚氛围，现结合教育局、环保局《》，结合我校特点作如下安排。

一、将《致学生家长的一封信》由学生带回家，并附家长回执。

二、“2011年启东市生态市创建问答题”发至各班，并由各班学生涂卡，并由各年级收邀存档。

三、各班于12月中旬出专刊宣传。

四、结合“国际生态学校创建”做一个宣传橱窗。

五、相关通知在校园网上点击学习。

启东市汇龙中学教科室
二○一一年十二月五日

启 东 市 教 育 局
启东市环境保护局

    启教基〔2011〕101号
关于进一步加强中小学参与创建国家生态市、全国环保模范城市工作的通知

关于进一步加强中小学参与创建国家生态市、全国环保模范城市工作的通知

各镇（乡）教育管理办公室、各直属学校：

为切实推动和谐社会和节约型社会建设，助推我市创建国家生态市、全国环保模范城市，充分发挥中小学校作为青少年环境教育重要阵地作用，营造全市上下群策群力共建国家生态市、全国环保模范城市，齐抓环境保护的浓厚氛围，现就我市中小学校参与创建国家生态市、全国环保模范城市工作提出以下意见，请中小学校予以贯彻执行。

一、加大中小学校环境保护宣传力度，用足用活校内环境教育活动阵地，形成师生关注环境、投身环保的良好氛围。各中小学要进一步充分运用黑板报、宣传窗、校园广播电视系统等宣传阵地和方式，有意识地开展环境知识系统宣传，在12月初进行一次集中性的专题教育活动，近期宣传窗、黑板报以环境教育为主，确保广播有声、黑板报有文、校内电视有影，营造全方位开展环境教育的浓厚氛围。各学校要通过发倡议书、致家长的一封信（见附件）等形式动员广大师生和学生家长关注和支持我市创建国家生态市、全国环保模范城市工作。要组织师生认真学习创建知识（见附件）使全体学生对我市创建“国家生态市”和“国家环保模范城市”知晓率达到100%，同时通过亲子同学共考等形式提升学生家长对创建的知晓率。
    二、学校要用足用活校内教育资源进一步扎实开展环境教育。以学科教学为主渠道，有机渗透环境教育，结合当前教学进度，有意识在课堂教学中强化环境教育，让学生了解我市创建国家生态市、全国环保模范城市的重要意义。

充分发挥我市已发放到各校的环境教材的作用，充分认识教材既是学生学习资料又是教师教学材料的作用，把教材与校本课程、综合实践活动课程结合起来，让学生在教材中吸取丰富的环境保护知识，提升环境素养。

积极开展丰富多彩的活动，引导学生积极参加关注环境、保护环境的调查研究、环境保洁等体验式教育实践活动，使之在体验中感悟，感悟中接受教育。12月初我市各中小学均要组织环保主题活动。

三、要不断巩固绿色学校创建成果。最近，各校要开展一次卫生整治，因校制宜 “美化、亮化、洁化、绿化”校园，保证学校始终保持良好的校内环境面貌。

四、完善环境教育的资料整理归档工作（2008年度至现在）。做好相应工作计划（每学年环境教育不少于12课时）、教学设计、活动方案、实践活动的文字、图片工作总结等资料的归档工作。
附件：1.致学生家长的一封信

2.2011年启东市生态市创建问答题

3.生态市创建宣传标语

启 东 市 教 育 局

启东市环境保护局

二○一一年十一月三十日

主题词：创建  国家生态市  环保模范城市  通知
启东市教育局办公室            2011年12月1日印发

（共印80份）

附件1：
致学生家长的一封信

尊敬的各位学生家长：

创建国家生态市是全面贯彻落实科学发展观、构建和谐启东的根本要求，是改善人居环境、提高市民生活质量的有效手段，是优化投资环境、增强城市竞争力的重要途径，是提升城市文明程度、塑造启东新形象、最终实现人的全面发展的内在需要。

自2006年以来，市委、市政府把创建国家级生态市作为建设三个文明的重要载体，以“臂挽长江，胸拥沧海，融合上海，启吾东疆”的魄力和勇气，在科学发展观指导下，掀开了启东生态建设璀璨的一页。

今年是我市创建国家生态市的关键一年。我市目前已经进入了迎接国家生态市省级验收阶段。创建国家生态市，需要每一位市民的积极参与。为此，我市特开展国家生态市全民宣传教育活动，希望您和孩子携手一起走进创建队伍中来，从以下几个方面为启东市创建国家生态市作出努力：

一、积极参与，身体力行。要积极行动起来，以主人翁姿态投身到生态创建活动中去，关心创建，支持创建，参与创建，人人都想创建之法，人人都干创建之事，人人都谋创建之策，积极参加家庭、单位和社区组织的清洁行动，认真履行每个市民义不容辞的责任和义务。

二、从我做起，树立新风。把创建活动融入到日常生活中，革除陋习，养成良好的生活卫生习惯。不乱扔垃圾、不随地吐痰；保持市容环境整洁，不在街道两旁、公共场所乱搭乱建、乱堆乱放、乱贴乱画；不粗言脏语；不损坏花木；不乱穿马路、不擅闯红灯。

三、遵守公德，提升素质。以文明市民的标准来要求自己，紧紧围绕建设社会主义核心价值体系这个根本，加强个人品德、家庭美德、职业道德、社会公德建设，牢固树立主人翁意识，争做 “道德模范 ”和 “文明市民 ”。

四、推进创建活动中有新作为。做创建宣传员，强化城市意识、卫生意识、环保意识、创建意识和文明意识，形成“人人注意形象，人人参与创建”的良好社会氛围；做生态文明的义务监督员，对影响启东形象的不良行为进行劝阻和监督，努力打造“江风海韵北上海、生态文明新启东”的城市形象。
尊敬的家长朋友，崇启大桥通车在即，为了我们共同的家园，为了我们的美好明天，让我们积极行动起来，紧紧围绕“领跑沿海，融入上海，包容四海”的战略定位，树立“启东是我家，创建靠大家”的责任感和使命感，积极投身到创建国家生态市的伟大实践中，让生命在不懈的追求和奉献中焕发出绚丽的光彩！

启东市教育局   启东市环境保护局

二〇一一年十一月二十八日
附件2：
2011年启东市生态市创建问答题

1．市（县）（）乡镇获得“国家级生态乡镇”称号的符合国家级生态市创建标准。

A:70%  B:80%  C:90%

2．启东市在2011年（　）12个乡镇通过国家级生态乡镇省级考核评估验收。
　　A：4月20日　　B：5月20日
　　C：6月20日

3．全国统一的环境问题举报热线电话号码是（　）。
　　A：96315　　B：12369　　C：12345

4．每年的世界环境日为（　）。
　　A：3月12日　 B：4月22日　 C：6月5日
5．注重协调、（）是生态市建设的基本原则。
　　A：持续发展 　B：发展经济 　C：保护环境
6．国家对水土保持工作实行（　）为主的方针。
　　A：治理　　B：预防　　C：管理

7．开发建设项目水土保持“三同时”制度是指：（　）。
　　A：同时论证、同时设计、同时施工
　　B：同时论证、同时施工、同时投入使用
　　C：同时设计、同时施工、同时投入使用

8．禁止（　）度以上陡坡地开垦种植农作物。
　　A：15　　B：20　　C：25

9．为全面提高我国农产品质量安全水平，解决因农药、兽药残留所造成的餐桌污染，农业部从（　）开始在全国范围内实施“无公害食品行动计划”。
　　A：2000年　　B：2001年　　C：2002年
10．“绿色食品”是遵循（　）原则，按照特定的生产方式生产，经专门机构认定，许可使用绿色食品标志的无污染的安全、优质、营养类食品。
　　A：因地制宜　 B：可持续发展　 C：生态学

11．生态农业是以生态学原理为指导，建设一种既有利于（　）的保护，又能促进农业生产发展的农业生产体系。
　　A：资源和能源　　B：环境和农业
　　C：资源和环境

12．下列属于禁止使用的饲料添加剂的是（　）。
　　A：β-兴奋剂　　B：β-胡萝卜素　　C：β-聚葡萄酶

13．在新颁布的《兽药管理条例》中，兽药生产许可证的审批权属于（　）。
　　A：市级畜牧兽医行政管理部门　　B：省级畜牧兽医行政管理部门　　C：农业部

14．下列农药不属于高毒、高残留农药的是（　）。
　　A：甲胺磷　　B：呋喃丹　　C：敌敌畏

15．农村畜禽粪便最佳利用途径是（　）。
　　A：新鲜畜禽粪便直接施于农田
　　B：畜禽粪便烘干后施于农田
　　C：畜禽粪便经过生物高温发酵无害化处理后施于农田
16．下列方法中既能有效防治西瓜枯萎病又不污染环境的是（　）。
　　A：采用化学药剂处理土壤　　B：采用嫁接技术
　　C：发病后喷施化学农药

17．我国于（　）开始发展绿色食品。
　　A：1990年5月15日　　　　B：2000年5月15日
　　C：2001年5月15日

18．海洋是指地球上，在世界范围内，广大而连续的咸水水体的总体，总面积约为3.6亿平方公里，约占地球表面积的（　）。
　　A：61%　　B：71%　C：81%

19．海洋开发的主要技术有海洋环境探测技术、海洋资源开发技术和（　）。
　　A：海洋环境保护技术　B：海洋观测技术　　C：海洋工程技术

20．我国海洋功能区分为五大类：即开发利用区、（　）、自然保护区、特殊功能区和保留区。
　　A：治理保护区　B：资源保护区　　C：环境整治区

21．在浮游生物少的那些海洋区域，海水呈深蓝色而且非常透明；当浮游生物密度很大时，海水呈（　）。某些浮游生物能把海水染成黄色或红色。
　　A：深绿色　　B：浅兰色　　C：褐色

22．1992年联合国环境与发展大会在巴西召开，会上通过了第一份全球可持续发展的纲领性文件，这份文件的名称是(　 )。
　　A：巴西宣言　　　　　　　　　B：可持续发展宣言
　　C：21世纪议程

23．我国政府批准的《中国21世纪议程》，使我国成为世界上最早实施21世纪议程的国家之一，国务院批准的时间是（　）。
　　A：1993年　　　B：1994年　　　C：1995年

24．为推进生态市建设，我市决定组织创建一批可持续发展示范区，创建可持续发展示范区的目的是（　）。
　　A：提高示范区的可持续发展能力，提供示范。
　　B：推进示范区的经济发展，提供示范。
　　C：强化生态环境保护，提供示范。

25．儿童房的相对湿度应保持在(　 )。
　　A：10％以下　　　　　　　 B：20%以下
　　C：30％—70％之间
26．以下对环境破坏最小的洗涤用品是(　 )。
　　A：洗衣粉　　B：洁厕灵　　C：肥皂

27．以下说法不正确的是(　 )。
　　A：染发容易引起皮炎，甚至可能导致白血病、恶性淋巴肿瘤等疾病
　　B：越是常用持久性或色彩较浓艳的染发剂，患恶性肿瘤的危险性就越大
　　C：氧化型染发剂对健康没什么损害
28．祛斑类化妆品容易含过量的(　 )，它是一种毒性较强的化学物质。
　　A：镉　　 B：汞　　C：磷

29．以下可导致胎儿畸形的因素是(　 )。
　　A：孕妇经常接触农药
　　B：孕妇经常在野外工作
　　C：孕妇经常站立工作

30．孕期的(　 ) ，孕妇用药不当最容易造成胎儿畸形。
　　A：8周以内　　B：12周以后　 C：20周以后

31．能提高身体排污能力的食品是(　 )。
　　A：高蛋白、高热量、高脂肪的食品
　　B：粗粮、豆类、海藻
　　C：各种饮料

32．一般情况下，夏季饭店空调温度每升高1摄氏度，耗电量可降低（　）%。
　　A：6%　　B：8%　　C：10%

33．饭店经营对环境的影响和破坏与其他工业企业相比不是很严重，但还是不容忽视，比如饭店经营过程中经常会产生一些大气污染物，目前饭店对大气影响最为严重的污染物是（　）。
　　A：一氧化碳　　B：粉尘　　C：氟里昂

34．下列食品的环保和健康标准按照从低到高排列的顺序是（　）。
　　A：绿色食品　无公害食品　有机食品
　　B：有机食品　绿色食品　无公害食品
　　C：无公害食品　绿色食品　有机食品
35．旅游区环境达标率由三项指数组成，不包括（　）。
　　A：游客容量指数　　　　B：资源环境安全指数
　　C：心理环境健康指数

36．心理健康指数指游人心理可以承受的游客容量，一般以每10米游道容纳（　）游客为限值，满足者为合格。
　　A：1名　　B：2名　　C：5名

37．城市区域噪声标准分为5类，其中（　）标准适用于疗养区高级别墅区、高级宾馆区等特别需要安静的区域。
　　A：3类　　B：2类　　C： 0类

38．依据地表水域使用目的和保护目标，（　）主要适用于一般工业用水及人体非直接接触的娱乐用水区。
　　A：Ⅰ类　　B：Ⅱ类　　C：Ⅳ类

39．企事业单位向周围居民区排放噪声，应当符合国家或地方规定的环境噪声标准，监测部门应在（　）进行监测。
　　A：厂内　　B：厂外　　C：厂界

40．环境司法是指国家司法机关执行环境法的活动，其中心是法院的审判活动，它包括（　）。
　　A：环境民事诉讼、环境行政诉讼、环境刑事诉讼
　　B：环境侵权诉讼、环境民事诉讼、环境刑事诉讼
　　C：环境侵权诉讼、环境污染诉讼、环境行政诉讼

41．我国《工业企业厂界噪声标准》规定，以文教、居住、机关为主的区域，昼间、夜间的厂界噪声标准分别为（　）。
　　A：昼间55分贝、夜间45分贝
　　B：昼间65分贝、夜间50分贝
　　C：昼间45分贝、夜间45分贝

42．全国节能周为每年的（　）。
　　A：6月8日——12日　　B：11月18日——22日
　　C：12月8日——12日

43．人造板材料中释放的主要有害气体是（　）。
　　A：氨气　　B：甲醛　　C：氡气

44．生态旅游提出的口号是（　）。
　　A：留下脚印，带走垃圾
　　B：留下你的倩影，带走你的污染
　　C：留下的只有脚印，带走的只有照片

45．《中华人民共和国环境影响评价法》于（　）起施行。
　　A：2002年9月1日　　B：2003年9月1日
　　C：2004年9月1日

46．《中华人民共和国清洁生产促进法》于（　）起施行。
　　A：2001年1月1日　　B：2002年1月1日
　　C：2003年1月1日

47．以下植物中最适合设在室内来净化空气的是（　）。
　　A：含羞草　　B：榕树　　C：吊兰

48．1974年世界环境日主题为（　　）。
　　A：只有一个地球　　B：环境与和平
　　C：环境与居住

49．世界地球日为每年的（　　）。
　　A：3月22日　　B：4月22日　　C：5月22日

50．（　　）于1978年开始第一个使用“蓝色天使”环境标志。
　　A：美国　　B：英国　　C：德国

51．每年的（　　）是我国的植树节。
　　A：3月12日　　B：4月12日　　C：5月12日

52．（　　）属于入侵生物物种。
　　A：小麦　　B：西红柿　　C：水葫芦

53．白色污染是指（　　）。
　　A：所有白颜色的垃圾造成的污染
　　B：塑料废弃物造成的污染
　　C：一种白色化学气体造成的污染

54．对抗生素敏感的人群，饮用（　　）最安全。
　　A：纯牛奶　　B：酸牛奶　　C：奶粉

55．最利于环境保护的购物方式是（　　）。
　　A：自带布袋子或竹筐　　B：用商家提供的塑料袋
　　C：自带塑料袋

56．向海洋倾倒废弃物，必须按国家规定缴纳（　　）。
　　A：排污费　　B：倾倒费　　C：排污费和倾倒费

57．酸雨是指PH值小于（　　）的降雨。
　　A：2.5　　B：3.6　　C：5.6

58．臭氧层可以滤掉（　　）的太阳紫外线，保护地球上的人类免受过量紫外线的伤害。
　　A：10%～20%　　B：70%～90%　　C：100%

59．下面关于循环经济描述不正确的是（　　）。
　　A：循环经济是一种由“资源——产品——污染排放”单向流动的线性经济
　　B：循环经济要求把经济活动组成一个“资源——产品——再生资源”的反馈式流程
　　C：循环经济就是节约资源，有效利用资源，变废为宝

60．我国一级保护动物是（　　）。
　　A：滇金丝猴　　B：内蒙草原狼　　C：宁波四明山野猪

61．我国一级重点保护植物是（　　）。
　　A：香樟树　　B：珙桐　　C：杨柳树

62．每年的6月25日为我国的“土地日”，1991年“土地日”的宣传主题为（　　）。
　　A：土地与改革　　B：土地与经济　　C：土地与国情
63．发生于1953年～1956年日本熊县水俣镇的“水俣病事件”，是因为当地一化工厂排放含（　　）废水所致。
　　A：汞　　B：镉　　C：铅

64．绿色食品是指（　　）。
　　A：绿颜色的营养食品　　B：有叶绿素的营养食品
　　C：安全、无公害的营养食品

65．倡导“免赠贺卡”、“免用一次性木筷”的出发点是（　　）。
　　A：减少个人经济支出　　 B：节约木材，保护森林
　　C：减少固体垃圾

66．昆明世界园艺博览会的主题是（　　）。
　　A：人与自然——迈向21世纪
　　B：保护环境——迈向21世纪
　　C：绿色中国——迈向21世纪

67．国务院发布的《排污费征收使用管理条例》于（　）起施行。
　　A：2003年1月1日　　 B：2003年7月1日
　　C：2002年7月1日

68．排污者缴纳排污费，不免除（　）的责任和法律行政法规规定的其他责任。
　　A：防治污染、赔偿污染防损害
　　B：削减污染、清洁生产
　　C：民事、刑事
69．排污费的征收使用必须严格实行（　），征收的排污费一律上缴财政，环境保护执法所需经费列入本部门预算，由本级财政予以保障。
　　A：多收多用　　B：预算内管理　　C：收支两条线
70．我市共多少乡镇通过了“国家级生态乡镇”创建省级评估验收？

A：11　　B：12　　C：10

71．党的（）首次把“生态文明”这个概念写入党代会报告，强调要建立人与自然和谐相处关系！

A十五大   B 十六大    C十七大
72．生态文明观的核心是（）

A人与自然和谐发展

B征服自然为为类服务

C物质文明建设

73．国家海洋局决定，从2008年开始启动全国“海洋宣传日”活动，“海洋宣传日”定为每年的（）

A 7月7日    B 7月18日    C 9月8日

74．最有利于环境保护的购物方式是（）

A自带布袋子或竹框

B用商家提供的可降解塑料袋

C自带塑料袋

75．中国海洋生态环境破坏最为严重的海区是哪一个（）

A渤海    B东海     C北海

76．国家实行有利于节能和环境保护的产业政策，（），发展节能环保型产业

A鼓励发展重化工业

B鼓励发展第三产业

C限制发展高耗能、高污染行业

77．一般将从空气中清除二氧化碳的过程、活动、机制称为（），在林业中主要是指植物吸收大气中的二氧化碳并将其固定在植被或土壤中，从而减少该气体在大气中的浓度。

A碳源     B碳汇     C碳储备

78．我国《海洋自然保护区管理办法》为加强海洋自然保护区建设和管理，对各类海洋自然区分类，以下分类错误的是（）

A核心区    B缓冲区    C开发区

79．下列属于环保设备或用品有（）

A哈龙灭火器     B无氟冰箱     C有磷洗衣粉

80．（）为环境管理体系认证

A ISO9000系列

B ISO14000系列

C OHSMS18000系列

81．国家对销售转基因食品的规定是（）

A不用注明原材料性质

B必须在包装上注明该原材料是转基因物质

C贴上绿色食品标志

82．水的感官性状良好主要是指“四无”，其中包括（）

A无色、无味

B无异嗅、无肉眼可见物

C以上都是

83．每年国际生物多样日为（）

A 3月22日    B 4月22日    C 5月22日

84．衣服洗净后，干衣的最节能方式是（）

A用洗衣机快速甩干

B用电熨斗烫干

C自然凉干

85．在办公室里尽量不要用（）

A玻璃杯    B纸杯     C金属杯

86．当有朋友请你吃饭时，你应拒绝去（）

A烤鸭店     B火锅城    C野味餐厅

87．上楼梯时，尽量（）

A乘厢式电梯

B乘滚动电梯

C走楼梯

88．办公室打印资料草稿时，应尽量用（）

A白纸      B复印纸      C已打印过一面的纸

89．夏季使用空调时，将温度设置在（）最好

A  18-20度    B  20-25度     C  26-28度

90．南极上空的“臭氧层空洞”是（）科学家首先发现的

A美国     B英国    C法国

91．美国海洋生物学家蕾切尔。卡逊于1962年发表了著名的环境保护科普著作（）

A《寂静的春天》

B《环保随想录》

C《海底世界》

92．湿地是指天然的或人工的，永久的或暂时的沼泽地、泥炭地、水域地带，带有静止或流动、淡水或半咸水及咸水水体，包括低潮时水深不超过6米海域。湿地具有巨大的环境功能和效益，被誉为“地球之（）”和“物种基因库”

A 肾     B肺      C体

93．藏羚羊是国家一级保护野生动物，是（）特有的动物

A青海     B新疆     C青藏高原

94．绿色家庭系列活动由（）组织发起

A全国妇联

B全国妇联和环境保护部

C全国妇联和共青团中央

95．1979年2月23日，第五届全国人大常务委员会第六次会议决定，每年（）为中国的植树节，以鼓励全国各族人民植树造林，绿化祖国，改善环境，造福子孙后代

A 1月1日     B 3月12日     C 5月1日

96．为保护环境，我们在出门前，应该（）

A尽量选择乘坐豪华舒适的交通工具

B使用私人车

C尽量选择乘坐公共交通工具或骑自行车

97．环境监测的对象有：（）
A大气、水体、土壤、生物、噪声
B大气、市容、土壤、生物、噪声
C大气、交通、土壤、生物、噪声
98．县级以上的地方各级人民政府就当优先发展（），加大对公共交通的投入，完善公共交通服务体系，鼓励利用公共交通工具出行；鼓励使用非机动交通工具出行

A轨道交通      B环保汽车      C公共交通

99．使用国家明令淘汰的用能设备或者生产工艺的，由管理节能工作的部门责令（），没收国家明令淘汰的用能设备

A限期销毁      B停止使用       C限期改造

100．关注森林活动由全国政协人口资源环境委员会、全国绿化委员、国家林业局、国家广播电影电视总局、中华全国新闻工作者协会、中国绿化基金会等六个部门于（）年联合发起

A 1999     B 2000     C 2001

生态市创建知识竞赛答案

	1
	B
	41
	A
	81
	B

	2
	B
	42
	A
	82
	C

	3
	B
	43
	B
	83
	C

	4
	C
	44
	C
	84
	C

	5
	A
	45
	B
	85
	B

	6
	B
	46
	C
	86
	C

	7
	C
	47
	C
	87
	C

	8
	C
	48
	A
	88
	C

	9
	B
	49
	B
	89
	C

	10
	B
	50
	C
	90
	B

	11
	C
	51
	A
	91
	A

	12
	A
	52
	C
	92
	A

	13
	C
	53
	B
	93
	C

	14
	C
	54
	B
	94
	B

	15
	C
	55
	A
	95
	B

	16
	B
	56
	B
	96
	C

	17
	A
	57
	C
	97
	A

	18
	B
	58
	B
	98
	C

	19
	A
	59
	A
	99
	B

	20
	A
	60
	A
	100
	C

	21
	A
	61
	B

	22
	C
	62
	C

	23
	B
	63
	A

	24
	A
	64
	C

	25
	C
	65
	B

	26
	C
	66
	A

	27
	C
	67
	B

	28
	B
	68
	A

	29
	A
	69
	C

	30
	A
	70
	B

	31
	B
	71
	C

	32
	B
	72
	A

	33
	C
	73
	B

	34
	C
	74
	A

	35
	A
	75
	A

	36
	B
	76
	C

	37
	C
	77
	B

	38
	C
	78
	A

	39
	C
	79
	B

	40
	A
	80
	B

附件3：

生态市创建宣传标语

创建国家级生态市   营造最佳人居环境

重视生态功在千秋   保护环境造福万代
携手保护绿色生态   同心共建启东未来

携手打造生态市     共建和谐新家园
共创国家级生态市   同享蓝天碧水新启东
同心共创国家生态市 携手建设生态文明启东

手拉手创建生态市   心连心关爱新家园
国家生态市你我同创 生态碧水蓝天世代共享
保护生态环境    建设和谐家园

为生态保护助力  为绿色启东添彩
倡生态环保之风  走持续发展之路
生态启东你我同创  绿色生活万家共享
保护环境是责任   建设生态是美德。
保护生态环境   建设生态家园
共创生态启东   同享碧水蓝天
创生态启东     建美好家园
发展生态经济   构建生态社会
PAGE
5